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WYSTAPIENIE POKONTROLNE

Na podstawie art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 23 grudnia 1994 r. o Najwyzszej Izbie Kontroli’ zwanej dale;
;ustawg o NIK", Najwyzsza Izba Kontroli Delegatura w Kielcach przeprowadzita kontrole w Il Liceum
OgolInoksztatcacym z Oddziatami Integracyjnymi im. Cypriana Kamila Norwida w Kielcach (Il LO lub Liceum)
w zakresie ksztatcenia uczniéw niepetnosprawnych o specjalnych potrzebach edukacyjnych w latach 2009-2012
(do dnia zakofczenia kontroli).

W zwigzku z kontrolg, ktorej wyniki przedstawione zostaty w protokole kontroli podpisanym w dniu
28 czerwca 2012 r., Najwyzsza Izba Kontroli, na podstawie art. 60 ustawy o NIK, przekazuje Panu Dyrektorowi
niniejsze wystapienie pokontrolne.

Najwyzsza Izba Kontroli pozytywnie, mimo stwierdzonych nieprawidtowo$ci, ocenia dziatalnosé
Dyrektora Ill LO w latach 2009-2012 (do dnia zakoficzenia kontroli), w zakresie objetym kontrola.

Pozytywng ocene uzasadnia:

— przestrzeganie obowigzujacych zasad organizacji nauczania ucznidéw niepetnosprawnych o specjalnych
potrzebach edukacyjnych;

— zorganizowanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej dla ucznidw i ich rodzicow (opiekundw prawnych);

— prawidtowe planowanie i gospodarowanie $rodkami przeznaczonymi na dziatalno$¢ Liceum, w tym na
finansowanie poszczegoélnych form ksztatcenia ucznidw niepetnosprawnych o specjalnych potrzebach
edukacyjnych;

— zapewnienie odpowiednich warunkéw ksztaicenia dla uczniéw niepetnosprawnych o specjalnych potrzebach
edukacyjnych;

— zatrudnienie wysokokwalifikowanej kadry pedagogicznej;

— wilasciwe sprawowanie nadzoru pedagogicznego;

— zapewnienie kadrze pedagogicznej warunkéw do doksztatcania i doskonalenia zawodowego.
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Nieprawidtowosci dotyczyty:

— wprowadzania do Systemu Informacji Oswiatowej (SIO) w latach 2009-2012 danych niezgodnych
z faktyczng iloScig uczniow niepetnosprawnych oraz rodzajami ich niepetnosprawnosci zawartymi
w orzeczeniach o potrzebie ksztatcenia specjalnego, co skutkowato zanizeniem kwoty o$wiatowe;
subwencji ogoinej uzyskanej przez organ prowadzacy w latach 2010-2012;

- wykazania w SIO, w 2009 r. gminy Kielce (zamiast Miasta Kielce) jako organu prowadzacego Liceum,
co spowodowato zawyzenie kwoty odwiatowe]j subwencji ogolnej uzyskanej przez organ prowadzacy
w 2010 roku;

- niewywigzywania sie z obowigzku zapewnienia uczniom profilaktyki stomatologicznej i ortodontyczne;.

1. Il Liceum OgoInoksztatcace z Oddziatami Integracyjnymi im. Cypriana Kamila Norwida w Kielcach
prowadzito w badanym okresie po dwa oddzialy integracyjne, na kazdym poziomie nauczania. Laczna ilosé
uczniéw uczeszczajacych do tych oddziatow w latach szkolnych 2009/2010, 2010/2011, 2011/2012 wynosita
odpowiednio 25, 22 i 26.

NIK pozytywnie ocenia prowadzenie naboru uczniéw niepetnosprawnych do Liceum, zgodnie
z ,Regulaminem rekrutacji uczniéw do klas integracyjnych Il Liceum Ogoélnoksztatcacego z Oddziatami
Integracyjnymi im. Cypriana Kamila Norwida w Kielcach’.

Uczniowie z orzeczeniami o potrzebie ksztalcenia specjalnego byli przyjmowani do Liceum w ramach
ogblnego naboru (bez oczekiwania na przyjecie), natomiast nie dotyczyty ich kryteria punktowe. W latach
szkolnych 2009/2010, 2010/2011 i 2011/2012 w Liceum funkcjonowaly po dwa oddziaty integracyjne
z 10 miejscami (po 5 miejsc w kazdym oddziale), do ktérych przyjeto do pierwszych klas odpowiednio szesciu
(z osmiu kandydatéw), dziesieciu (z 12 chetnych) i dziesieciu ucznidw (z 13 zgtoszonych). Orzeczenia
0 potrzebie ksztatcenia specjalnego ww. uczniéw byty aktualne. Jedng z zalecanych form ksztatcenia specjalnego
byto ksztatcenie w oddziale integracyjnym w szkole ogoinodostepnej.

Uczniowie niepetnosprawni o specjalnych potrzebach edukacyjnych wynikajacych z orzeczen
0 potrzebie ksztatcenia specjalnego objeci byli zajeciami rewalidacyjnymi (wszyscy uczniowie niepetnosprawni,
po dwie godziny zegarowe tygodniowo), korekcyjno-kompensacyjnymi oraz, realizowanymi w ramach kot
przedmiotowych oraz zaje¢ i czynno$ci o ktérych mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 Karty Nauczyciela — zajeciami
dydaktyczno-wyréwnawczymi.

W Liceum realizowane byty programy pracy indywidualnej, w poszczegoinych latach objetych kontrola,
odpowiednio z trzema, jednym i z trzema uczniami.

W Il LO w badanym okresie realizowane byly zajecia pozalekcyjne w formie miejskich korepetycji
maturalnych z wigkszosci przedmiotow, w postaci kot zainteresowan i zaje¢ dodatkowych w ramach 19 godziny.
Pozytywnie nalezy oceni¢ objecie ww. zajeciami réwniez uczniéw niepetnosprawnych — uczestniczyto w tych
formach od 5% do ponad 45 % uczniéw niepetnosprawnych.

NIK pozytywnie ocenia dziatania podjete w celu zapewnienia udziatu uczniow niepetnosprawnych
w zyciu szkoly, w tym uroczystosciach szkolnych, wspolnych wyjazdach i wycieczkach. Uczniowie
niepetnosprawni mieli mozliwos¢ uprawiania sportu, m.in. byli powotywani do reprezentacji szkoty w pitce noznej
oraz brali udziat w Mistrzostwach Kielc Szkét Ponadgimnazjalnych.

W Liceum monitorowano losy absolwentéw niepetnosprawnych. Dzigki kontaktom i bezpo$rednim
spotkaniom nauczycieli z bytymi uczniami, szkota miata petng wiedze o ich dalszym losie.

2, Realizujac obowigzek wynikajacy z rozporzadzenia Ministra Edukacji Narodowej z 17 listopada 2010 r.
w sprawie zasad udzielania i organizacji pomocy psychologiczno—pedagogicznej w publicznych przedszkolach,
szkotach i placéwkach?, Dyrektor Liceum powotat z dniem 30 marca 2012 r. Zespoty ds. pomocy psychologiczno
— pedagogicznej. W ich sktad weszli koordynatorzy, nauczyciele prowadzacy zajecia rewalidacyjne, pedagog
szkolny, wychowawcy klas z danego poziomu oraz uczacy w nich nauczyciele. W wyniku pracy Zespotow
uczniom posiadajacym opinie psychologiczno-pedagogiczne zatozone zostaty Karty Indywidualnych Potrzeb
Ucznia zawierajace opis ustalonych form, sposobdéw, wymiar godzin i osoby odpowiedzialne za udzielanie
pomocy psychologiczno-pedagogiczne;.
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3. W Liceum, na dzien 1 wrze$nia 2011 r. bylo zatrudnionych 60 nauczycieli. Wszyscy oni posiadali
przygotowanie pedagogiczne. Ponadto 12 miato uprawnienia w zakresie surdopedagogiki, jeden w zakresie
tyflopedagogiki, 2 w zakresie wspomagania rozwoju ucznia ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi w szkole
ogblnodostepnej oraz jeden w zakresie logopedii i pedagogiki opiekunczo-wychowawczej. W 2011 roku
jedenastu nauczycieli rozpoczeto kurs kwalifikacyjny z zakresu tyflopedagogiki organizowany przez Krakowski
Instytut Rozwoju Edukacji. Natomiast wszyscy, zatrudnieni dodatkowo w oddziatach integracyjnych nauczyciele
wspomagajacy (dwunastu) posiadali kwalifikacje wymagane do zajmowania tego rodzaju stanowiska.:

Liceum zatrudniatlo w petnym wymiarze dwoje nauczycieli rewalidacji indywidualnej i pedagoga
szkolnego, ktérzy ze wzgledu na posiadane kwalifikacie zapewniali uczniom o specjalnych potrzebach
edukacyjnych realizacje réznorodnych formy pomocy psychologiczno-pedagogicznej. W badanych dziennikach
z prowadzonych zajeC rewalidacyjnych za okres objety kontrolg nie stwierdzono nieprawidtowosci. Pedagog
szkolny realizowat zadania okre$lone w § 15 rozporzadzenia Ministra Edukacji Narodowej z 7 stycznia 2003 r.
w sprawie zasad udzielania i organizacji pomocy psychologiczno-pedagogicznej w szkole. Realizacja tego
rodzaju zadan zostata prawidtowo udokumentowana w dziennikach pedagoga szkolnego, dziennikach lekcyjnych,
w sprawozdaniach z pracy pedagoga szkolnego oraz w teczkach indywidualnych uczniow.

W ocenie NIK liczba i rodzaje szkolen, w ktorych uczestniczyli nauczyciele uczacy w oddziatach
integracyjnych w petni zaspokajata potrzeby ucznidw i szkoly. Przyjetg praktyka byto przekazywanie zdobytej
wiedzy pozostatym nauczycielom na posiedzeniach Rady Pedagogicznej. Przyktadowymi tematami tych szkolen
byly - Niewidomi w $wiecie ksigzek i bibliotek, Praca z uczniem z Zespotem Aspergera, Specjalne potrzeby
miodziezy niewidomej, Dostep 0sdb niepetnosprawnych do informacji i edukacji. Nowe technologie — wigksze
szanse, wigksze mozliwosci, Wspofpraca z trudng miodzieza, Pomoc psychologiczno-pedagogiczna w szkole,
Praca z dzie¢mi o specjalnych potrzebach edukacyjnych.

4, Dyrektor Liceum kazdego roku, w terminie okreslonym w § 21 ust. 1 oraz § 26 pkt 2 rozporzadzenia
Ministra Edukacji Narodowej z 7 pazdziernika 2009 r. w sprawie nadzoru pedagogicznego’, opracowywat
i przedstawiat Radzie Pedagogicznej plany nadzoru zawierajace jego cele, przedmiot ewaluacji wewnetrznej oraz
jej harmonogram, tematyki i terminy przeprowadzania kontroli, tematyki szkoler i narad nauczycieli. Wyniki
i wnioski ze sprawowanego nadzoru Dyrektor przedstawiat Radzie Pedagogicznej w terminie okre$lonym
w § 22 cyt. rozporzadzenia.

Corocznie Dyrektor przeprowadzat ewaluacje wewnetrzng. W ewaluacji wewnetrznej za rok szkolny
2009/2010 dokonat analizy wynikéw egzaminu maturalnego i ich znaczenia dla poprawy procesu dydaktycznego.
Analizg objat takze wyniki matury z jezyka polskiego, matematyki i jezyka angielskiego. Ewaluacjq wewnetrzng
w roku szkolnym 2010/2011 objat dwa obszary, tj. dostosowanie wyposazenia i warunkéw technicznych szkoty do
realizacji zadan placowki oraz przebieg procesu wewnatrzszkolnego doskonalenia nauczycieli. Wyniki ewaluacji
za rok szkolny 2011/2012 mialy zostaé przedstawione Radzie Pedagogicznej po zakonczeniu czynno$ci
kontrolnych.

W badanym okresie, Dyrektor Ill LO oraz pedagog szkolny organizowali pomoc psychologiczno-
pedagogiczng, w tym dla uczniéw niepetnosprawnych oraz wspotpracowali w tym zakresie z Miejskim Zespotem
Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych (MZPPP) w Kielcach.

5. W okresie objetym kontrolg, dla uczniéw z orzeczeniem o niepetnosprawnosci narzadu ruchu,
zorganizowano bezpfatne dowozenie na zajecia lekcyjne i odwozenie do domu. W latach 2009 —-2012 dowoz byt
organizowany dla trzech lub czterech uczniéw. Do grudnia 2010 r. dowéz ucznidéw do szkoty w catosci byt
organizowany i finansowany z budzetu miasta Kielce. Poczawszy od 2011 r. do zakoriczenia kontroli dowozenie
organizuje Liceum, a realizuje je Zespot Szkot Integracyjnych nr 4 w Kielcach, na podstawie zawartej z Ill LO
umowy. Od 2011 r. Liceum samodzielnie zawieralo umowy na dowéz ucznidw w okresach od stycznia do
czerwca i od wrzesnia do grudnia kazdego roku. Opieke nad uczniami w trakcie transportu sprawowata osoba
zatrudniona w Zespole Szkét Integracyjnych nr 4. Dowoz ucznidw finansowany jest przez Miasto Kielce w ramach
udzielanej Liceum dotacji — w 2011 r. w kwocie 6.521,27 zt (na plan po zmianach 12.880 zt), w 2012 r. (na dzien
31 maja) w kwocie 1.614,68 zt (na planowane 29.420 zt do kofca roku).
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6. W Il Liceum Ogdlnoksztatcacym, w okresie objetym kontrola, funkcjonowat gabinet lekarski, w ktdrym
dyzury petnita higienistka, ktéra zapewniata uczniom profilaktyczng opieke zdrowotng w wymiarze 4 godzin
dziennie.

W okresie objetym kontrolg w Liceum nie byly realizowane zadania lekarza dentysty zwigzane
z prowadzeniem profilaktyki stomatologicznej i ortodontycznej., co byto niezgodne z §3 ust. 1 pkt 2
rozporzadzenia Ministra Zdrowia z dnia 28 sierpnia 2009 r. w sprawie organizacji profilaktycznej opieki
zdrowotnej nad dzie¢mi i modziezg?

W wyjasnieniu ztozonym po zakoriczeniu kontroli w trybie art. 59 ust. 2 ustawy o NIK, Dyrektor Liceum
poinformowat kontrolujgcego o zawarciu umowy (przekazat jej kopie) na objecie ucznidw bezptatng opiekq
dentystyczng i profilaktyczna. Jednocze$nie w wyjasnieniu, jako przyczyny braku tej opieki w okresie
wczesniejszym podat m.in. brak gabinetu dentystycznego w szkole oraz brak $rodkéw na jego utworzenie.

7. Liceum, stosownie do wymogu art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 19 lutego 2004 r. o systemie informacii
oSwiatowej’, prowadzito zbiory danych SIO, w skfad ktérych wchodzg zbiory danych m.in. o uczniach,
stuchaczach, wychowankach oraz absolwentach. Zbiory te obejmujg osoby wedtug m.in. typéw lub rodzajow
szkdt i placowek oswiatowych oraz specjalnych potrzeb edukacyjnych wynikajacych z opinii lub orzeczen,
o ktérych mowa w art. 71b ust. 3-3b ustawy z dnia 7 wrze$nia 1991 r. o systemie o$wiaty8. Zgodnie z § 16 ust. 1
rozporzadzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 16 grudnia 2004 r. w sprawie szczeg6towego
zakresu danych w bazach danych o$wiatowych, zakresu danych identyfikujgcych podmioty prowadzace bazy
danych o$wiatowych, terminéw przekazywania danych miedzy bazami danych o$wiatowych oraz wzorow
wydrukow zestawien zbiorczych’, Liceum byto zobowigzane przekazywa¢ do organu prowadzacego ww. zbiory
danych SIO w terminie trzech dni roboczych od dnia 30 wrzesnia kazdego roku.

W badanym okresie, 0sobg upowazniong pisemnie przez Dyrektora lll LO do wprowadzania do SIO ww.
danych byta Anna Ku$mierczyk. Wprowadzata ona wymagane dane o$wiatowe do SIO i przekazywata je
terminowo do Urzedu Miasta Kielce. Na podstawie danych wprowadzanych do SIO, m.in. przez Liceum,
w Ministerstwie Edukacji Narodowej (MEN) naliczana byta kwota czesci oswiatowej subwencji ogdlnejé, na
ucznidw uczeszczajacych do Liceum.

W wyniku sprawdzenia wszystkich orzeczen uczniéw niepetnosprawnych uczeszczajgcych do Liceum
w latach szkolnych 2009/2010, 2010/2011 i 2011/2012 stwierdzono szereg niezgodnosci danych wykazanych
w SIO na dzien 30 wrzesnia kazdego roku.

W 2009 r., jako organ prowadzacy Liceum wykazano w SIO gmine Kielce (zamiast miasta na prawach
powiatu), co skutkowato zakwalifikowaniem szkoty przy wyliczeniach do gminnej subwencji o$wiatowej
i zawyzeniem subwencji oswiatowej na 2010 r. o kwote 92.462,33 zt.

Przy wprowadzaniu do SIO w 2009 r. danych o uczniach popetniono nastepujace btedy:

— dwdch ucznidéw wykazano jako przewlekle chorych, podczas gdy z orzeczen wynika, ze nie byto ani
jednego takiego ucznia,

- dwoch ucznidw wykazano jako niedostosowanych spotecznie, podczas gdy z orzeczen wynika, ze byto
dwaoch ucznidw zagrozonych niedostosowaniem spotecznym.

Powyzsze nieprawidtowosci skutkowaty zanizeniem subwencji oSwiatowej dla organu prowadzacego
szkote na 2010 r. o kwote 13.284,04 zt.

Ogdtem na skutek ww. btedéw zawyzenie subwenciji oswiatowej w 2010 r. wyniosto 79.178,29 zt.

Przy wprowadzaniu do SIO w 2010 r. danych o uczniach popetniono nastepujace btedy:

4Dz. U. Nr 139 poz. 1133.

5Dz. U. Nr 49, poz. 463 ze zm.

6Dz. U. 22004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.

7Dz. U. Nr 277, poz. 2746 ze zm.

8 Kwota subwencji wyliczana przez Ministerstwo Edukacji Narodowej stanowita iloczyn liczby uczniéw wykazanych w SIO,
wspdtczynnika wynikajacego z podanej wagi odpowiednio do rodzaju niepetnosprawnosci (dla uczniéw z uposledzeniem
umystowym w stopniu lekkim, niedostosowanych spotecznie, z zaburzeniami zachowania, zagrozonych uzaleznieniem,
zagrozonych niedostosowaniem spotecznym P2 wynosita - 1,40, dla uczniéw z niepetnosprawno$cig ruchowg P3 wynosita -
2,90, dla ucznidw z uposledzeniem umystowym w stopniu umiarkowanym P4 - 3,60, dla ucznibw z autyzmem,
upo$ledzeniem w stopniu gtebokim, z niepetnosprawno$ciami sprzezonymi P5 — 9,50), wskaznika korygujacego Di
subwencji powiatowej (1,0145765908w 2010 r., 1,0173628778 w 2011 r. i 1,0173732447 w 2012 r.) oraz finansowego
standardu A podziatu subwencji (4364,3937 ztw 2010 ., 4.717,0119 w 2011 r. i 4942,4245).



— wykazano czterech uczniéw z niepetnosprawno$cig ruchowg, zamiast szesciu,

— wykazano trzech ucznioéw, jako niedostosowanych spotecznie oraz dwdch uczniéw zagrozonych
niedostosowaniem spotecznym, podczas gdy z orzeczen wynika, ze byto tylko trzech uczniéw byto
zagrozonych niedostosowaniem spotecznym.

Powyzsze nieprawidtowos$ci skutkowaty zanizeniem subwencji o$wiatowe] dla organu prowadzacego
szkote na 2011 r. o kwote14.396,74 zt.

Przy wprowadzaniu do SIO w 2011 r. danych o uczniach popetniono nastepujace btedy:

— wykazano ogdtem nieprawidtowg liczbe ucznidw z orzeczeniami o potrzebie ksztatcenia specjalnego —
27 ucznidw zamiast 26.

— wykazano jednego ucznia z niepetnosprawnosciami sprzezonymi, zamiast dwoch,

— wykazano pieciu uczniéw, jako niestyszacych, podczas gdy zaden nie zaliczat sie do tej kategorii,

— wykazano tylko pieciu ucznidw, jako stabo styszacych, podczas gdy bylo ich dziewieciu,

— wykazano siedmiu uczniéw z niepetnosprawno$cig ruchowg, zamiast szesciu,

— wykazano trzech uczniéw, jako niedostosowanych spotecznie, podczas gdy z orzeczen wynika, ze byto
trzech uczniéw zagrozonych niedostosowaniem spotecznym.

Powyzsze nieprawidtowos$ci skutkowaty zanizeniem subwencji oSwiatowej dla organu prowadzacego
szkote na 2012 r. o kwote 51.288,56 zt.

Ogotem w kontrolowanym okresie kwota zawyzonej subwencji o$wiatowej wyniosta 13.492,99 zt.

Osobg odpowiedzialng za powyzsze nieprawidtowosci jest Anna Ku$mierczyk, upowazniona pisemnie
przez Dyrektora Liceum do wprowadzania danych do SIO. Jak wynika z wyjasnien Dyrektora Liceum,
przyczynami popetnianych btedéw byly brak bezposredniego dostepu do orzeczeh przez osobe upowazniong
(postugiwata sie danymi przekazywanymi przez nauczyciela rewalidacji), przeoczenie, niewtasciwa interpretacja
orzeczenh oraz postugiwanie sie innymi dokumentami przedstawianymi przez rodzicow.

8. NIK pozytywnie ocenia planowanie i gospodarowanie srodkami przeznaczonymi na dziatalno$¢ Liceum,
w tym na finansowanie poszczegdlnych form ksztatcenia uczniéw niepetnosprawnych o specjalnych potrzebach
edukacyjnych. W okresie objetym kontrolg Liceum nie dokonato przekroczenia ustanowionych w planie
finansowym wydatkéw oraz nie posiadato zobowigzan wymagalnych.

Zrodtem finansowania Il LO byla dotacja przekazywana z Urzedu Miasta Kielce, zgodnie
z zatwierdzonym planem finansowym. W latach 2010, 2011 oraz 2012 organ prowadzacy przyznat Liceum
odpowiednio 4.059.887 zt (4.309.887 zt z wydatkami majatkowymi) — Liceum wnioskowato o kwote 4.245.992 z,
4.010.176 zt wobec wnioskowanej kwoty 4.242.397 zt oraz 4.127.285 zt przy wniosku o 4.447.742 zt.

Redukcja dotyczyta wydatkow w paragrafie 4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i ksigzek
(w dziale 801, rozdz. 80120). Zrealizowane w latach 2010-2012 wydatki w tym zakresie wynosity odpowiednio
8 tys. zt (na 25 tys. zt proponowanych przez Liceum), 10 tys. zt (na 25 tys. zt proponowanych) i 5 tys. zt
(na 27 tys. zt proponowanych).

9. [l LO zapewnia uczniom wymagane warunki lokalowe oraz warunki bezpieczenstwa i higieny pracy.
Wszystkie pomieszczenia przeznaczone do nauki majg prawidtowa kubature, wysoko$é, w budynku szkolnym
mozna korzystac z cieptej wody, zainstalowana jest w nim winda z wejSciem od wewnatrz i z zewnafrz szkoty
oraz podno$nik dla niepetnosprawnych na drugim pietrze. Potozenie drzwi wejéciowych do budynku szkoty oraz
ksztaft i wymiary pomieszczen wejSciowych umozliwiajg dogodne warunki ruchu, w tym réwniez osobom
niepetnosprawnym, drzwi do pomieszczen przeznaczonych na pobyt ucznidw pozbawione sg progéw, drzwi do
tazienek i umywalni oraz do wydzielonych ustepdw otwieraty sie na zewnatrz tych pomieszczen. Liczba
umywalek, misek ustepowych w toaletach meskich i damskich, byta zgodna z normami ustanowionymi
w § 84 ust. 1 rozporzadzenia Ministra infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunkéw technicznych,
jakim powinny odpowiada¢ budynki i ich usytuowanie®. Jedno z ogoinodostepnych pomieszczen higieniczno-
sanitarnych w budynku szkoty (na parterze), byto w petni przystosowane do potrzeb ucznidw niepetnosprawnych
natomiast na pozostatych pietrach znajdowaty sie oddzielne obszerne pomieszczenia dla niepetnosprawnych.

9Dz.U.z2002r. Nr 75, poz. 690 ze zm.



Przedstawiajac powyzsze oceny i uwagi, Najwyzsza |zba Kontroli wnioskuje o:

1) wykazywanie w SIO danych o uczniach o specjalnych potrzebach edukacyjnych wytacznie na podstawie
zapisdw w posiadanych na dzien 30 wrze$nia orzeczeniach o potrzebie ksztatcenia specjalnego;

2) przeprowadzenie weryfikacji danych wykazanych w SIO w latach 2009 - 2011, w oparciu 0 wazne na dzien
30 wrzednia ww. okresu orzeczenia poradni psychologiczno-pedagogicznych i przekazanie ich do organu
prowadzacego.

Najwyzsza Izba Kontroli w Kielcach, na podstawie art. 62 ust. 1 ustawy o NIK, oczekuje przedstawienia
przez Pana Dyrektora w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego wystapienia pokontrolnego, informacii
0 sposobie wykorzystania uwag i wykonania wnioskow, badz o dziataniach podjetych w celu realizacji wnioskow
lub przyczynach niepodjecia takich dziatan.

Zgodnie z treScig art. 61 ust. 1 ustawy o NIK, w terminie 7 dni od daty otrzymania niniejszego
wystapienia pokontrolnego przystuguje Panu Dyrektorowi prawo zgtoszenia na pismie do dyrektora Delegatury
NIK w Kielcach umotywowanych zastrzezen w sprawie ocen, uwag i wnioskdw zawartych w tym wystapieniu.

W razie zgtoszenia zastrzezen, zgodnie z art. 62 ust. 2 ustawy o NIK, termin nadestania informacji,
o ktorym mowa wyzej, liczy sie od dnia otrzymania ostatecznej uchwaty wiasciwej komisji NIK.



